
ホテルコンコルド浜松

日時・場所

2階「雲の間」

製品紹介

第16回
半田山臨床研究会
謹 啓
　時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申
し上げます。
この度、下記の要領にて半田山臨床研究会を開催させていた
だくこととなりました。
ご多忙の中、大変恐縮でございますがご出席賜りたくご案内
申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　  謹 白

介護との連携を前提とした認知症の診断と治療
 ～抗認知症薬の服薬アドヒアランス向上に向けた取り組み～
介護との連携を前提とした認知症の診断と治療
 ～抗認知症薬の服薬アドヒアランス向上に向けた取り組み～

医療法人社団オカニューロケアクリニック  理事長　　　　
みしま岡クリニック  院長　岡　 考 先生

特別講演

慢性腎臓病と高血圧・血圧の日内変動の関係
浜松医科大学  卒後教育センター  特任講師　大橋　温 先生

講  演
座長：菊川市立総合病院  副院長　二見 　肇 先生

浜松医科大学  内科学第一講座  教授　宮嶋 裕明 先生

小野薬品工業株式会社

座長：焼津市立総合病院  神経内科長　酒井 直樹 先生

共催：半田山臨床研究会／小野薬品工業株式会社

19：00～19：30

18：50～19：00

開会の辞

浜松医科大学  内科学第一講座  教授　宮嶋 裕明 先生閉会の辞

19：30～20：30

18：50～

浜松市中区元城町109-18
TEL：053-487-0990

2019年
水／1311

※講演会終了後、意見交換会を予定しております
※参加費500円をお願いしております
※当日はご参加頂いた先生方にご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます
　尚、ご記帳頂きましたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて
頂くことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。


